
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

PROT CORR N - 2020/7/5 - 55/1 - 2020/8604 

REG. DET. DIR. N. 1616 / 2020

OGGETTO:  CIG: ZD52DE4803 .  Acquisto vestiario estivo per il personale operaio del Servizio Strade 
e Verde Pubblico.  Affidamento diretto a Brada Impex s.r.l. Impegno di spesa per Euro 2.118,10.   

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che il  vigente regolamento sul vestiario del personale del Comune di Trieste prevede che 
l’Amministrazione  comunale  fornisca  ai  propri  dipendenti  il  vestiario  strettamente  necessario  alle 
mansioni da svolgere;

considerato che il personale operaio necessita di un rifornimento di vestiario estivo vista l' usura 
dovuta al tipo di lavoro che svolge ed ai continui lavaggi a cui è sottoposto l'abbigliamento;

identificato il  fornitore, dopo un'indagine di  mercato che ha coinvolto più Ditte operanti  nel 
settore,  in Brada Impex S.r.l., la quale ha presentato due preventivi distinti per gli operai degli Interventi 
Stradali e degli Interventi sul Verde in data 25/06/2020 e 17/07/2020 e conservati agli atti;

considerato  l'importo  somma  di  Euro  1.736,15  più  IVA  al  22%  pari  ad  Euro  381,95  per 
complessivi  Euro  2.118,10  indicato  nei  due  preventivi  congruo  e  ritenuto  pertanto  di  procedere 
nell'acquisto mediante affidamento diretto a Brada Impex S.r.l. con sede in Rotonda del Boschetto, 3/1 – 
34128 Trieste – P.I. E C.F. 00987530326,  ai  sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del  D.Lgs. 50/2016 
aggiornato;

dato atto che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000 Euro non si rilevano gli obblighi di 
ricorso al Mepa o ad altri mercati elettronici, art. 1, comma 450, L. 296/2006 come modificato dall'art. 1,  
comma 130, della L. 145/2018;

Responsabile del procedimento: dott. arch. Andrea DE WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail:  andre.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 0406 75 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1616 / 2020



Pag. 2 / 3

richiamata la determina dirigenziale n, 58/2020, con la quale il Direttore del Dipartimento delega 
per l'anno 2020 il Direttore del Servizio Strade e Verde pubblico ad effettuare gli acquisti a carico dei  
capitoli della Direzione del Dipartimento Territorio, Economia, Ambiente e Mobilità di pertinenza dei 
Servizio medesimo;

richiamata  la  Deliberazione  Consiliare  n. 16  dd. 08.04.2020  con  la  quale  e'  stato  approvato 
l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2020-2022 e il Bilancio di 
previsione 2020-2022;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di “pareggio di bilancio”;

visto lo Statuto del  Comune di  Trieste ed in particolare l’art. 131 recante le attribuzioni  dei 
dirigenti con rilievo interno ed esterno;

richiamate le disposizioni del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il  “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” e visti gli art. 107 e 147bis;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di  procedere all'affidamento diretto, senza ricorso a piattaforma elettronica, per l'acquisto di 
vestiario estivo per il  personale operaio del Servizio Strade e Verde Pubblico, alla ditta  Brada 
Impex S.r.l., Rotonda del Boschetto 3/1, 34128 Trieste – C.F. e Part. IVA 00987530326;

2. di approvare la spesa di Euro 2.118,10 come da somma dei preventivi IVA compresa di Brada 
Impex S.r.l. conservati agli atti;

3. di dare atto che  Deliberazione Consiliare n. 16 dd. 08.04.2020 con la quale e' stato approvato 
l'aggiornamento  del  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  -  periodo  2020-2022  e  il 
Bilancio di previsione 2020-2022;

4. di  dare  atto  che, ai  sensi  del  comma 8  dell'art. 183  del  D.Lgs. 267/2000  e  s.m.i. -  TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”; 

5. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2020 per 
Euro 2.118,10; 

6. di dare atto che il  cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il  seguente: 
anno 2020 – Euro 2.118,10;

7. di impegnare la spesa complessiva di Euro 2.118,10 ai capitoli di seguito elencati:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 002375 ACQUISTO ALTRI 02299  00009 03755 N 1.526,00  

Responsabile del procedimento: dott. arch. Andrea DE WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail:  andre.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 0406 75 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1616 / 2020



Pag. 3 / 3

00 BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO SPAZI 
APERTI E VERDE 
PUBBLICO A 
CURA DEL 
DIPARTIMENTO

2020 001930
00

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
STRADE A CURA 
DEL 
DIPARTIMENTO

02261  00009 01593 N 592,10  

8.  di autorizzare il pagamento delle fatture a fornitura eseguita, riscontrate regolari nonché 
conformi alle prestazioni ricevute.

Allegati:
prevenivo_strade.pdf

preventivo_verde.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. arch. Andrea DE WALDERSTEIN)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. arch. Andrea DE WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail:  andre.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 0406 75 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1616 / 2020



 Atto n. 1616 del 05/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 07/08/2020 09:02:59
IMPRONTA: 78C11695B924CB7000AE39367FB7F4291613AB367FAFAD81484F22B7C44AADDA
          1613AB367FAFAD81484F22B7C44AADDA339051379F5C2282F2C7155038F314E6
          339051379F5C2282F2C7155038F314E6A50174B9C8B58521FEC75CAFFF77559F
          A50174B9C8B58521FEC75CAFFF77559F5CEA89B0BE15277B85E76E31F7A06459



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 1616 / 2020

OGGETTO:  CIG: ZD52DE4803 .  Acquisto vestiario estivo per il personale operaio del Servizio Strade e Verde Pubblico. 
Affidamento diretto a Brada Impex s.r.l. Impegno di spesa per Euro 2.118,10.   

Allegati:
prevenivo_strade.pdf
preventivo_verde.pdf

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2020012
8224

Impegno S 2020  0 00237500 1.526,00  02299 U.1.03.01.
02.004

Vestiario N

2 2020012
8225

Impegno S 2020  0 00193000 592,10  02261 U.1.03.01.
02.004

Vestiario N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0902U1030102004054800000000000000000003   
2 1005U1030102004064800000000000000000003   

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura  
finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la 
presente determinazione approvi spese d'investimento,  si attesta che la copertura finanziaria  è conforme a quanto indicato 
nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 1616 del 07/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ERCOLI ANDREA
CODICE FISCALE: RCLNDR72S19L424F
DATA FIRMA: 07/08/2020 14:41:55
IMPRONTA: B9A1124B27F11DD7C60C6CB6065254B935E18EBDD9F020E125C78E0683FD9586
          35E18EBDD9F020E125C78E0683FD95869D4293529E2BF7E7EA12E69B9ED157D4
          9D4293529E2BF7E7EA12E69B9ED157D4BA7CC48DF89F0BE053EF36EE2A6B038E
          BA7CC48DF89F0BE053EF36EE2A6B038E8AFA87F8B18C9F2AB7124E6E3A283A0D



C. IVAPREZZOQUANTITA'U.M.COD. ARTICOLO IMPORTO%SC.

IT

3291

ISO/PARTITA IVA

COD. CLIENTE

EURO

VALUTA PREZZI

1 di 117/07/2020

DATA PREVENTIVO PAGINANUMERO PREVENTIVO

Fax: Tel.: 

Fax: Tel.: 

PASSO COSTANZI 2

COMUNE DI TRIESTE SERVIZIO STRADE E VERDE 

PUBBLICO

CODICE / NOME AGENTE

IBAN  - AZIENDAMODALITA' DI PAGAMENTO

Bonifico 60 gg. Fine Mese

BANCA D'APPOGGIO  - AZIENDA

DESCRIZIONE BENI O SERVIZI

040 67560176754278

IT96 K020 0802 2920 0000 0874 739

00210240321

CODICE FISCALE

00210240321

UNICREDIT BANCA SPA

 807

DESTINATARIO/INTESTAZIONE CLIENTE

DESTINAZIONE MERCE

PREVENTIVO

34121 TRIESTE (TS)  ITALIA

   

C.a. Sig. Germani

BETHY PA  1,00  43,86  43,86CALZATURA COFRA ETHYL S3 SRC  22

BHH124 PZ  24,00  11,20  268,80POLO PIQUET LANCELOT M/C COL.GRIGIO C/RICAMO 

LOGO

 22

BH114 PZ  37,00  5,90  218,30T-SHIRT TAKE TIME TOP COL. GRIGIO C/RICAMO LOGO  22

BV016 PZ  6,00  27,87  167,22GILET COFRA EXPERT COL.04 C/RICAMO  22

BV477 PZ  8,00  23,08  184,64PANTALONE COFRA KALAMATA COL. ANTRACITE 

C/RICAMO LOGO

 22

BSC08 PA  8,00  29,00  232,00CUFFIA OPTIME II H520A PELTOR H7A  22

SBC10 PA  4,00  34,00  136,00CUFFIA OPTIME III H540 A PELTOR H10A  22

Rif.scissione dei pagamenti -legge stab.2015 rif.art.17-ter 

del dpr iva 633/1972

 TRASPORTO IMBALLO ALTRE SPESESPESE VARIE

TOTALE ESENTE BOLLI SU EFFETTI

SPESE INCASSO

BOLLI SU ESENTI ASPETTO ESTERIORE DEI BENI N. COLLI PESO  KG

NETTO DA PAGARE

ANNOTAZIONI

FIRMA PER ACCETTAZIONE

TOTALE IMPONIBILE 

 1.250,82

VETTORE

TOTALE MERCE SCONTO/I TOT.MERCE NETTO SC.

 1.250,82

TOTALE IMPOSTAPORTO

ACCONTO

 0,00  1.250,82



 Atto n. 1616 del 07/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 07/08/2020 09:03:50
IMPRONTA: 354033F354B8ECC24C0CA851D1AFBDC30C19497F2E6BBB23475035D78E5E11B2
          0C19497F2E6BBB23475035D78E5E11B24EF4CF6197E23C4D3877F0DC474FC1F7
          4EF4CF6197E23C4D3877F0DC474FC1F767473BA53FA1541FE25BC3DAF6995843
          67473BA53FA1541FE25BC3DAF699584312879523849F6ED8B2556FA11B2D7AD5



C. IVAPREZZOQUANTITA'U.M.COD. ARTICOLO IMPORTO%SC.

IT

3291

ISO/PARTITA IVA

COD. CLIENTE

EURO

VALUTA PREZZI

1 di 125/06/2020

DATA PREVENTIVO PAGINANUMERO PREVENTIVO

Fax: Tel.: 

Fax: Tel.: 

PASSO COSTANZI 2

COMUNE DI TRIESTE SERVIZIO STRADE E VERDE 

PUBBLICO

CODICE / NOME AGENTE

IBAN  - AZIENDAMODALITA' DI PAGAMENTO

Bonifico 60 gg. Fine Mese

BANCA D'APPOGGIO  - AZIENDA

DESCRIZIONE BENI O SERVIZI

040 67560176754278

IT96 K020 0802 2920 0000 0874 739

00210240321

CODICE FISCALE

00210240321

UNICREDIT BANCA SPA

 735

DESTINATARIO/INTESTAZIONE CLIENTE

DESTINAZIONE MERCE

PREVENTIVO

34121 TRIESTE (TS)  ITALIA

   

C.a. Sig. Germani

BV061 PZ  8,00  21,50  172,00PANTALONE COFRA DRILL COL. BLU  22

BH114 PZ  16,00  5,90  94,40T-SHIRT TAKE TIME TOP COL.GRIGIO C/RICAMO LOGO  22

BH121 PZ  4,00  9,50  38,00POLO PIQUET TAKE TIME COL.GRIGIO C/RICAMO LOGO  22

BHH125 PZ  2,00  16,00  32,00POLO PIQUET LANCELOT M/L COL.GRIGIO C/RICAMO 

LOGO

 22

BSET PA  1,00  58,50  58,50CALZATURA COFRA SET BALL S3 TENNIS  22

BLIF PA  1,00  61,87  61,87CALZATURA COFRA LIFT S3 SRC  22

B9001 PZ  1,00  13,60  13,60CINTURA STRETCH BELT PROJOB  22

BCDAT PA  2,00  7,48  14,96CALZA COFRA TOP SUMMER  22

 TRASPORTO IMBALLO ALTRE SPESESPESE VARIE

TOTALE ESENTE BOLLI SU EFFETTI

SPESE INCASSO

BOLLI SU ESENTI ASPETTO ESTERIORE DEI BENI N. COLLI PESO  KG

NETTO DA PAGARE

ANNOTAZIONI

FIRMA PER ACCETTAZIONE

TOTALE IMPONIBILE 

 485,33

VETTORE

TOTALE MERCE SCONTO/I TOT.MERCE NETTO SC.

 485,33

TOTALE IMPOSTAPORTO

ACCONTO

 0,00  485,33



 Atto n. 1616 del 07/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 07/08/2020 09:03:24
IMPRONTA: 97BBEB784F47E53FEAD0FD18F7F083B5514D54A507207D1A4A137A82BD8AFEFC
          514D54A507207D1A4A137A82BD8AFEFC61FF3FE8E42A72724E7F30F33319B947
          61FF3FE8E42A72724E7F30F33319B94795FA51E0C8981023F51FF7FFCEE3C2D1
          95FA51E0C8981023F51FF7FFCEE3C2D1CBD1300E4D85897DCCA191B2F471364B



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'
SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

OGGETTO:  CIG: ZD52DE4803 .  Acquisto vestiario estivo per il personale operaio del Servizio
Strade e Verde Pubblico. Affidamento diretto a Brada Impex s.r.l. Impegno di spesa per
Euro 2.118,10.   

Allegati: 
prevenivo_strade.pdf
preventivo_verde.pdf

Determinazione Dirigenziale 

N. 1616 / 2020

adottata il 07/08/2020 09:04:54

esecutiva il 07/08/2020 14:42:00

ufficio proponente: SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

Copia  informatica  dell'originale  documento  informatico  della  presente  determinazione

viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  dal  18/08/2020  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi, fino  al

01/09/2020.

Addì 18/08/2020


